НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.07.2023                              п. Новочернореченский                              № 24-153Р

Об определении должностного лица, ответственного за направление сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», руководствуясь статьями 23, 27 Устава  сельсовета, Новочернореченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Определить председателя Новочернореченского сельского Совета депутатов Денбицкую Е.М. ответственным за направление сведений в отношении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования Новочернореченский сельсовет, руководителю Администрации Губернатора Красноярского края - начальнику управления кадров и государственной службы Губернатора Красноярского края, для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра в соответствии с требованиями ст. 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и п.п. 4, 5 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228.
3. Установить, что должностное лицо, указанное в п.1 настоящего Решения направляет информацию предусмотренную в п.12 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 в течении 10 рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель сельского
[bookmark: _GoBack]Совета депутатов                                                                     Е.М. Денбицкая